Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 9 муниципального образования Темрюкский район

ПРОТОКОЛ № 4

заседания педагогического совета

от «19» апреля 2023 года

Всего педагогов в ДОУ – 9 человек

Присутствовали: 7 человек:
1. Степанцева И.Н. – старший воспитатель
2. Крук О.Н. – воспитатель смешанной ранней группы
3. Христюченко С.В. – воспитатель подготовительной группы
4. Щербинина М.В. – воспитатель
5. Павелко М.А. – воспитатель старшей группы
6. Евстигнеева Н.А. – музыкальный руководитель
7. Гапонова М.Т. – воспитатель
8. Магафурова В.В. – воспитатель смешанной дошкольной группы

Отсутствовало – 1 человек

Начало        14ч. 00 мин.
Окончание  15ч. 00 мин.

Тема: «Отчет о результатах самообследования за 2022 год». Внедрение
ФОП ДО»
Цель:  утверждение «Отчета о результатах самообследования за 2022 год»;
выбор методического материала для формируемой части ОП.
Повестка дня:

1. Принятие «Отчета о результатах самообследования за 2022 год».
2. Выбор методического материала для формируемой части ОП.
3. Решение педсовета.

Ход педагогического совета:
1.  По  первому  вопросу  выступила  заведующая  Величко  С.М.,  она

ознакомила педагогический коллектив с результатами самообследования за
2022 год.

2.  По  второму  вопросу  выступила  старший  воспитатель  Степанцева
И.Н. Она ознакомила педагогов с ФОП ДО и ответила на вопросы педагогов.
Педагогам  было  предложено  выбрать  методический  материал  для
формируемой части ОП.

3. По итогам педсовета принято решение:
- Утвердить Отчета о результатах самообследования за 2022 год».